
 

 
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2024 № 46-п 
г. Нефтеюганск 

 
О подаче заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2024 году 

 
В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 16.01.2024 № 10-П-41 «О порядке 

подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, сроках проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, сроках и местах подачи заявлений об участии в прохождении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2024 году», в целях организации приема и регистрации заявлений на 

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории города 

Нефтеюганска в 2024 году, приказываю: 

1.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

руководителю частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская 

православная гимназия» (А.И. Быкасов): 

1.1.Довести приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 16.01.2024 № 10-П-41 «О порядке подачи заявлений 

на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, сроках проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, сроках и местах подачи заявлений об участии в прохождении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2024 году» (далее – приказ ДОиН ХМАО-Югры) до сведения обучающихся 

9-х классов, их родителей (законных представителей), педагогов, общественности. 



 

1.2.Организовать работу мест регистрации заявлений на прохождение ГИА-9 в 

2024 году в соответствии с Порядком приёма и регистрации заявлений на участие в 

прохождении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2024 году (далее – Порядок), утверждённым пунктом 2.1. приказа 

Департамента ДОиН ХМАО-Югры. 

1.3.Обеспечить приём и своевременную регистрацию заявлений на участие в 

прохождении ГИА-9,в том числе в дистанционной форме. 

1.4.Осуществлять контроль за деятельностью должностных лиц, 

привлекаемых к приему и регистрации заявлений на прохождение ГИА-9, в части 

исполнения требований Порядка. 

2.Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» (Федорова М.А.), «Средняя 

общеобразовательная школа №7» (Куанышев Е.О.), «Лицей №1» (Семкина О.В.): 

2.1.Организовать участие обучающихся, завершающих освоение основных 

образовательных программ основного общего образования в подаче заявлений на 

участие в прохождении ГИА-9, апелляций о несогласии с выставленными баллами в 

период проведения ГИА-9 в 2024 году. 

2.2.Организовать сбор и регистрацию заявлений обучающихся на 

прохождение ГИА-9, апелляций, в соответствии с Порядком, утвержденным 

подпунктом 2.1 пункта 2 приказа ДОиН ХМАО-Югры. 

3.Возложить ответственность за сбор и регистрацию заявлений обучающихся 

общеобразовательных организаций на участие в прохождении ГИА-9, апелляций, в 

том числе в рамках реализации организационно-технических процессов, связанных 

с участием общеобразовательных организаций в экспериментальном (опытном) 

тестировании Системы сбора заявлений на участие в прохождении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования через цифровую образовательную платформу Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Система) на руководителей муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1» (Федорова М.А.), «Средняя общеобразовательная школа №7» 

(Куанышев Е.О.), «Лицей №1» (Семкина О.В.) 

4.Назначить Иванову Е.Л., главного специалиста отдела общего образования 

Департамента образования администрации города Нефтеюганска ответственным 

специалистом за координацию организационно-технических процессов, связанных с 

участием общеобразовательных организаций в экспериментальном (опытном) 

тестировании Системы. 

5.Ивановой Е.Л., главному специалисту отдела общего образования 

Департамента образования администрации города Нефтеюганска обеспечить 

организационное сопровождение общеобразовательных учреждений, включенных в 

перечень, утвержденный подпунктом 2.3 пункта 2 приказа ДОиН ХМАО-Югры, в 

реализации мероприятий экспериментального (опытного) тестирования Системы. 

6.Отделу организационного обеспечения и кадров (Савина М.О.) ознакомить 

руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, 



 

руководителя частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская 

православная гимназия» (А.И. Быкасов) с данным приказом под подпись. 

7.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор департамента                               И.А. Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования администрации города Нефтеюганска 

«О подаче заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2024 году» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора 

департамента 

 

 Скокова Н.А. 

Начальник отдела 
организационного 

обеспечения и кадров 
 

 Савина М.О. 

 

 

 

 

2.Проект приказа подготовлен начальником отдела общего образования Н.В. 

Фоминой_____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Образовательные организации – 14 



 

 

 

 

Лист ознакомления с приказом  
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

 

Ф.И.О. 

руководителя 

Дата/Подпись 

1. МБОУ «СОШ № 1» 

 

Федорова М.А. 

 

 

2. МБОУ «СОШ № 2 им. 

А.И. Исаевой» 

Коротаева Н.В.  

3. МБОУ «СОШ № 3 им. 

А.А. Ивасенко» 

Скокова А.А.  

4. МБОУ «СОКШ № 4» Степкина Л.И. 

 

 

5. МБОУ «СОШ № 5» Кошкарева В.А. 

 

 

6. МБОУ «СОШ № 6» Барматина Т.Н. 

 

 

7. МБОУ «СОШ № 7» Куанышев Е.О. 

 

 

8. МБОУ «СОШ № 8» Рубцова Е.Н. 

 

 

9. МБОУ «СОШ № 9» Сергеева И.Е. 

 

 

10. МБОУ «СОШ №10» Синдякова Т.А. 

 

 

11. МБОУ «СОШ № 13» Ребенок Д.Ю. 

 

 

12. МБОУ «СОШ № 14» Фахрутдинова А.Г. 

 

 

13. МБОУ «Лицей № 1» Семкина О.Ю. 

 

 

14. ЧОУ «НПГ» Быкасов А.И. 

 

 

 


